
EVROPSKÁ HOSPODÁŘSKÁ  
A MĚNOVÁ UNIE Pracovní listy

K
v

íz
y

 p
ro

 S
Š

01

01 Kdy bylo euro zavedeno jako  
měna do oběhu, tedy kdy  
se eurem začalo platit?

a) 2001

b) 2004

c) 2009

d) 2020

02 Která země má výjimku ze vstupu  
do eurozóny?

a) Česko

b) Dánsko

c) Švédsko

d) Maďarsko

e) Polsko

03 Euro se pod tlakem událostí a dluhové  
krize dostalo do problémů,  
kdy nastala finanční krize?

a) v roce 1999

b) v roce 2001

c) v roce 2004

d) v roce 2008

04 Nejdůležitější rolí Evropské  
centrální banky je:

a) udržovat cenovou stabilitu  

v eurozóně a zamezit tak,  

aby kupní sílu eura  

ovlivňovala inflace

b) kontrolovat národní rozpočty

c) nakupovat státní dluhopisy

d) financovat evropský rozpočet

05 Guvernérem Evropské  
centrální banky je:

a) Mario Draghi

b) Christine Lagarde

c) Jean Claude Juncker

d) Mojmír Hampl

06 Vyjmenujte výhody, které ze společné  
měny přímo pocítí občan:

a) lehčí srovnávání při nákupu

b) nižší bankovní poplatky

c) odpadají směnárenské poplatky

07 Kdo rozhoduje o přijetí eura  
tedy o vstupu do eurozóny?

a) prezident ČR

b) vláda ČR

c) Česká národní banka

d) občané v referendu

TÉMATA ESEJÍ PRO SŠ

1.  Proč Češi nemají rádi euro a Slováci ano?

2. Kdy Česko přijme euro?

PRÁCE VE SKUPINÁCH PRO SŠ

Hra ve skupinách

Jeden student napíše zemi, ve které se používá euro, 
ostatní mu dávají otázky, on odpovídá ano/ne.  
Vítězem je ten, kdo uhodne, o jakou zemi jde. 

Diskuse ve skupinách:

Diskutujte o výhodách a nevýhodách společné měny.


